1

2023年度歴史地震研究会 第 1回幹事会議事録

場所:オンライン会議

日時:2023年 8月 10日(水) 17:00～19:00

出席者:松浦(会長)，堀川(副会長)，諸井(財政)，萬年（行事），加納(編集出版)，室谷(広報)，中村(監査)，

植竹(監査)，大邑(総務)

1. 入退会者の承認及び 2023年度会費受取状況（2023年 7月 6日～2023年 8月 9日）（財政）

 新規入会者 5名，2022年度末退会者 2名，2022年度休会者 0名，休会・除名からの復活 0名，2022

年度会員特典停止からの復活 0名

→新規入会者を承認（現会員総数 248名）

 登録内容変更 3名

 2022年度会費受取状況 257名(督促後 29名，未納 18名)

 2023年度会費 109名，2024年度会費 1名 納入済

2. 2022年度決算・2023年度予算案について説明（財政）

 小田原大会の予算および会誌予算ほかについて議論 →問題ないことを確認

3. 総会の準備について（総務・財政）

 総会資料案を確認・修正

 功績賞の授賞式を 1日懇親会前に行うことを決定し大会プログラムにも記載

 委任状のフォーマット，総会資料のアップ，締め切り等について確認 →お盆明けに設定

4. 2023年小田原大会の準備と申込み状況について（行事）

 神奈川県との共催と会場費の神奈川県の負担（会場費の 2/3）について

 共催にあたり一般参加の参加費について → 非会員も会員と同額にすることを決定

 PCの準備について →基本的に Macを接続

 公開講演会のレジュメについては印刷の準備を完了

 巡検参加者数(54名)，バス代，保険代，入館料などを確認 →参加費 2,000円を決定

 巡検の集合場所について周知することを確認

 懇親会参加者数(65名)，参加費(一般・学生の差)，時間等を確認 →翌日会場に発注

 領収書の取り扱い，懇親会参加者について確認

 公開講演会のオンライン配信(業者)について →業者，講師とホールに確認

 座長の依頼について

5. 「歴史地震」38号の編集について（編集出版）

 38号の最終的な部数は 450部 1冊あたり 1440円

 会員 255名，無償送付先 123ヶ所 計 378ヶ所

 宛先不明分の扱いについて確認

 著者の追加購入分について確認

 次号に向けて継続のものが 1件

6. 広報活動について（広報）

 各メーリングリストの管理・編集・追加を実施

 ホームページの更新

 webmaster宛メールへの対応 3件(会員連絡先の照会，大会取材申込み，郵便不達)

2

 今後，メーリングリストの整備，小田原大会情報の掲載，会誌掲載図の引用についての案内を掲載

の予定 →引用の案内については継続審議とする

7. その他

 2024年大会について進捗を確認

 功績賞の賞状・ケースを大会前に郵送することを確認

○次回幹事会は大会終了後の予定 (オンライン開催)

以上